

گزارش مختصری از برگزاری شب همبستگی با کارگران ایران در اسلو

کمیته حمایت... - نروژ

چهاردهم دی ماه هشتاد و شش

روزشنبه ۲۲ دسامبر ۲۰۰۷ شب همبستگی با کارگران ایران با شرکت تعدادی از مدافعین حقوق کارگران و آزادی خواهان در شهر اسلو برگزار گردید.

ابتدا بهروز ناصری یکی از اعضای کمیته حمایت از کارگران ایران ضمن خوشامدگویی به دوستان شرکت کننده در شب همبستگی، به وضعیت سیاسی، اقتصادی و اجتماعی که طبقه کارگر ایران تحت آن کاروندگی میکند پرداختند. ایشان با اشاره به این داشتند که:

«از نظر اقتصادی کارگران تحت شرایط طاقت فرسای زندگی میکنند و حتی هزاران کارگر در موعد مقرر دستمزدهای خود را دریافت نمیدارند تا جاییکه پرداخت حقوقهای معوقه به یکی از خواستها و مطالبات مبارزاتی کارگران تبدیل شده است. حقوقهای کارگری کفاف زندگی خانواده های کارگران را نمیکند و آنان مجبور به انجام حداقل دو کار هستند تا بتوانند زندگی خود را تامین نمایند. از نظر سیاسی جمهوری اسلامی در بطن اوضاع کنونی سیاست تشدید سرکوب مبارزات کارگران و سایر جنبشهای اجتماعی را در پیش گرفته است. در سالیان اخیر جنبش کارگری ایران بغیر از رودرئیها و مبارزاتی که با کارفرمایان داشته است شاهد تحرکاتی برای ایجاد تشکلهای خود شده است و در این رابطه کمیته های مختلفی شکل گرفته است. فعالین کارگری که در دفاع از حقوق و منافع کارگران فعال بوده اند تحت تعقیب، دستگیر و مورد اذیت و آزار مامورین جمهوری اسلامی قرار گرفته اند. جرم محمود صالحی و منصور اسانلو این بوده است که از حقوق کارگران دفاع کرده اند. حالا وضعیت سلامتی محمود صالحی تا آن اندازه وخیم شده است که اگر وضعیت وی به همین شیوه ادامه یابد جان خود را از دست میدهد و جمهوری اسلامی مسئول جان محمود صالحی است و به همین دلایل جمهوری اسلامی باید در انظار جهانیان محکوم شود...»

کارگران ایران به همبستگی و حمایتهای بین المللی احتیاج مبرم دارد. به همین دلیل ما تعدادی از مدافعین حقوق کارگران در نروژ طی جلساتی کمیته حمایت از کارگران ایران را تشکیل دادیم تا اولاً صدای مبارزاتی کارگران ایران را به گوش جامعه نروژ و اتحادیه و احزاب نروژی برساند و دوماً برای مبارزات کارگران ایران همبستگی و حمایت جمع کنیم. کارگران ایران به هر تلاشی از این قبیل نیاز مبرم دارند...»

در اواخر سال ۲۰۰۷ ضمن گرامیداشت مبارزات کارگران ایران، بکوشیم تا در سال جدید سال ۲۰۰۸ هرچه فعالانه تر در شناساندن طبقه کارگر ایران به این جامعه و اتحادیه ها و احزاب بکوشیم...»

سپس یکی دیگر از اعضای کمیته حمایت از کارگران ایران، قدرت قلی زاده، طی سخنانی بر نقش طبقه کارگر در مبارزاتش با استبداد حاکم بر ایران و دخالت امپریالیسم جهانی بسرکردگی آمریکا تاکید داشتند. وی در بخش دیگری از سخنانش با تاکید بر این گفته مارکس «کارگران جهان متحد شوید» به نقش تاریخی اتحاد طبقه کارگر ایران در

مبارزه اش برای رسیدن به خواسته‌های دمکراتیک و عدالت خواهانه اش بر علیه هر نوع تقسیم بندی نژادی، قومی، زبانی و جنسی و همچنین تکه تکه کردن کارگران ایران پرداختند. زیرا که اهداف ارتجاع داخلی و جهانی از هم پاشیدن مبارزه مشترک کارگران و راه اندازی جنگ نژادی، قومی، زبانی و جنسی و ... بوده تا کارگران و زحمتکشان را به جان هم بیندازد و سپس آنرا براحتی سرکوب نماید...»

پدنبال این سخنان کلیپ فیلمهای کوتاه درمورد محمود صالحی، منصوراسانلو و مبارزات کارگران هفت تپه نشان داده شد. سپس پیامهای همبستگی که دریافت کرده بودیم قرائت شدند

پیام شورای جوانان سوسیالیست و چپ کردستان ایران درنروژ که بوسیله خالد ایسافی قرائت گردید. وی دربخشی از پیامشان به این اشاره داشتند که: «... فقدان تشکلهای سازمانهای آزاد و مستقل کارگری و عدم وجود اعتصاب در ایران موانع متعدد و عظیمی را درمقابل مبارزات کارگران برای تحقق مطالبات و حقوقشان ایجاد نموده است کارگران ایران بطورروتین در معرض اخراج، تعقیب، دستگیری، تهدید و شکنجه قراردارند. طبقه کارگر ایران برای پیشبرد مبارزاتش به حمایت کارگران و تشکلهای کارگری در سراسر جهان نیازمیرم دارد. ایشان دربخش دیگری از پیامشان ضمن اشاره به مبارزاتی که هم اکنون از سوی کارگران در جریان است، خواهان آزادی بی قید و شرط محمود صالحی، منصوراسانلو و تمام زندانیان سیاسی و فعالین جنبش کارگری و دانشجویان شدند و پشتیبانی خود را از کمیته دفاع از کارگران ایران اعلام داشتند...»

اعلام همبستگی حزب کارگردر شهر کونگسوینگر،

پیام همبستگی حزب سرخ نروژ،

در بخش دیگر برنامه آقای رولف با گیتارش چند آواز را تقدیم شرکت کنندگان نمود.

برای شب همبستگی تعدادی از عزیزان زحمت کشیده و غذاهای متنوعی را تهیه کرده بودند. شب همبستگی با کارگران ایران تا ساعت ۲۲،۳۰ دقیقه با موزیکهای مختلف، نمایش تابلوهای عکسی که بوسیله خانم پوران نقاشی شده بودند و در فضای دوستانه ادامه داشت.

ما از همه عزیزانی که برای تدارک آن شب زحمت کشیده بودند، تشکر میکنیم.

جنبش کارگری ایران و منافع کارگران ایجاب میکند که در عرصه شناساندن مبارزات طبقه کارگر ایران در سطح کشورهای مختلف از هیچ کوششی دریغ ننماییم و در این رابطه به همکاری و همراهی هر چه بیشتر دوستان و مدافعین حقوق کارگران نیازمندیم. ما را در این امر مهم یاری دهید.

زنده باد همبستگی بین المللی کارگران

زنده باد طبقه کارگر ایران

کمیته حمایت از کارگران ایران - نروژ

۲ ژانویه ۲۰۰۸

سایت آزادی بیان